

París, 29 de mayo de 2018

ODDO BHF Asset Management SAS ha acordado modificar los folletos de determinados fondos que gestiona de modo que, a partir de ahora, las comisiones de movimiento pagadas por cada fondo se abonen directamente a la sociedad gestora en lugar de al depositario del fondo en cuestión.

Por tanto, a partir del 1 de junio de 2018, la sociedad gestora percibirá íntegramente las comisiones de movimiento pagadas por estos fondos.

Los fondos afectados son los siguientes:

	T
ODDO BHF Active All Cap	ODDO BHF Avenir Euro
ODDO BHF Active Small Cap	ODDO BHF Avenir Europe
ODDO BHF European Banks	ODDO BHF European Convertibles
ODDO BHF Immobilier	ODDO BHF European Convertibles Moderate
ODDO BHF ProActif Europe	ODDO BHF Avenir
ODDO BHF ProActif Europe PEA	ODDO BHF Génération
ODDO BHF Valeurs Rendement	ODDO BHF Active Micro Cap
ODDO BHF Euro Short Term Bond	ODDO BHF Horizon Long/Short
ODDO BHF Actions Japon	ODDO BHF Haut Rendement 2025
ODDO BHF Actions USA	ODDO BHF Haut Rendement 2023
ODDO BHF Algo Min Var	ODDO BHF Haut Rendement 2021
ODDO BHF Partage	ODDO BHF Total Return
ODDO BHF Court Terme	ODDO BHF Value Balanced
ODDO BHF Jour	Oddo Retraite Prudent
Oddo Trésorerie 3-6 mois	Oddo Retraite Vitalité
Oddo Retraite Equilibre	Legal & General Strategie Entreprises 2021

Tales modificaciones no tienen consecuencia financiera alguna para los partícipes de los fondos afectados, puesto que el nivel de los gastos pagados por los fondos no ha cambiado.

Todas las demás características de los fondos permanecen invariables.

Los folletos actualizados están disponibles en el sitio web de ODDO BHF Asset Management SAS (am.oddo-bhf.com).